
REGISTRO GENERALE N. 91 del 19/02/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 91 del 19/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 6 del 19/02/2022 
PROPOSTA N. 146 del 19/02/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO NOTIFICA CON MESSO POSTE ITALIANE SPA 
 
PREMESSO che per esigenze organizzative l’amministrazione comunale ha manifestato la necessità di 

affidare a terzi il servizio di Messo Notificare a terzi; 

CONSIDERATO che la materia e la procedura, relativa alla notificazione degli atti a mezzo Messo, è 

disciplinata dal Codice di procedura Civile; 

INTERPELLATA la Società POSTE ITALIANE spa, che nel settore ha sviluppato specifiche competenze in 

materia, a presentare una proposta in merito;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 130, della legge 145/2018 (legge finanziaria), gli acquisti 

inferiori ad € 5.000,00 non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico, disposto dalla spending 

review; 

VISTO lo schema di accordo per il servizio di “notifica con messo” e l’allegata documentazione di cui all’art. 

1 dello stesso; 

ACQUISITO il CIG n. ZDA3549CF1; 

RITENUTO di impegnare una spesa presunta di € 2.000,00 ( I.V.A. esclusa); 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio  

del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

RISCONTRATA l’assenza di incompatibilità o conflitto d’interessi da parte del Responsabile del 

procedimento e del Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Sindaco n.7 del 20/5/2020 di conferimento delle funzioni di responsabile del servizio 

economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29/12/2021 con la quale si approva il bilancio 

finanziario 2022/2024 

VISTO  il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 91 del 19/02/2022 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.440,00 (I.V.A inclusa) a favore di POSTE ITALIANE S.P.A. -  

Viale Europa - 00144 ROMA RM - Codice Fiscale: 97103880585 -  Partita IVA: 01114601006;   

2.DI IMPUTARE la spesa alla missione 01, programma 03, intervento 1010303, capitolo 2022/1043/17 

denominato "SPESE POSTALI TELEGRAFICHE UFFICI COMUNALI E SERVIZI POSTE ITALIANE" del bilancio 

2022; 

3.DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del Comune di Costa Masnaga; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 

Il Responsabile del servizio  

              Costanza Lorefice 

 

Visto: Il Sindaco 

    Sabina Panzeri  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 146 del 19/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
19/02/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 146 del 19/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 91 del 19/02/2022 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1043 17 77 1 2.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 19/02/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 157 

 
Il 19/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 91 del 19/02/2022 con 
oggetto 
 
SERVIZIO NOTIFICA CON MESSO POSTE ITALIANE SPA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 19/02/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


